
Офіційно опубліковано 28.08.2023 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 серпня 2023 року Київ № 104 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1)  у пункті 12: 

у першому реченні підпункту 14 цифри “100 000” замінити цифрами 

“200 000”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“16) продажу фізичній особі – клієнту банку безготівкової іноземної валюти 

за курсом, визначеним у пункті 1211 цієї постанови, без підтвердження наявності 

підстав/зобов’язань для проведення такої операції на суму, що не перевищує в 

еквіваленті 50 000 гривень на календарний місяць в одному банку. Така іноземна 

валюта зараховується банком на поточний рахунок фізичної особи.”; 

 

2) пункт 1210 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“5) фізичними особами згідно з підпунктом 16 пункту 12 цієї постанови.”; 

 

3) пункт 1211 викласти в такій редакції: 

“1211. Банк здійснює продаж фізичній особі безготівкової іноземної валюти 

за курсом, установленим банком на дату здійснення операції, у випадках, 

визначених у підпунктах 14  та 16 пункту 12 цієї постанови.”. 

 



2 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


